
Parco Regionale delle Alpi Apuane 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 18 del 26 Ottobre 2009 

U.O. “Difesa del Suolo” 

 

OGGETTO: Servizio di prevenzione e repressione degli incendi boschivi per l’anno 2009. 

Acquisto rivestimenti per cassoni automezzi pick-up e contenitori per trasporto dotazioni e 

attrezzature antincendio. 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE: 

 

La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 

IL DIRETTORE 

 

___________________ 

 

 

ALBO PRETORIO: 

 

Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile dell’U.O. Difesa del Suolo 

Vista la Legge Regionale Toscana 11 agosto 1997 n. 65 

“Istituzione dell’Ente per la gestione del Parco Regionale delle 

Alpi Apuane. Soppressione del relativo Consorzio” e succ. modif. 

ed integr.; 

 

Vista la determinazione dirigenziale dell’U.O. Attività di Parco n. 

32 del 22 giugno 1998, con la quale si emanano disposizioni in 

merito alle determinazioni dirigenziali e succ. modif. ed integr.; 

 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

di cui alla deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Ente Parco 

Regionale delle Alpi Apuane n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. 

modif. ed integr.; 

 

Vista la delibera del Consiglio Regionale Toscano n. 35 del 17 

febbraio 2005, pubblicata sul BURT del 16 marzo 2005, che 

approva la nuova dotazione organica dell’Ente Parco Regionale 

delle Alpi Apuane, già adottata dal Consiglio Direttivo con 

deliberazione n. 52 del 4 novembre 2003; 

 

Viste le deliberazioni del Consiglio Direttivo n. 7 del 26 febbraio 

2007 “Nuova determinazione degli organici dell’Ente Parco 

Regionale delle Alpi Apuane” e n. 13 del 2 aprile 2007 

“Dotazione dell’Ente Parco – variazione organizzazione uffici”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva dell’Ente Parco n. 

01 in data 12 gennaio 2009, con la quale sono stati nominati i 

responsabili delle UU.OO del Parco per il biennio 2009 - 2010; 

 

Considerato che si rende necessario procedere al rivestimento dei 

cassoni di trasporto materiali e all’acquisto di n. 2 contenitori da 

apporre sui mezzi polivalenti ad uso antincendio (Pick Up Mazda 

BT 100), nei quali conservare le attrezzature manuali e 

meccaniche quali rastri, flabelli, motoseghe, olio, carburante, oltre 

agli specifici ricambi dei Dispositivi di Protezione Individuali; 

 

Visto il “Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale 

relativa a lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione 

del Consiglio Direttivo del Parco n. 12 in data 18.04.2008; 

 

Individuati quali materiali idonei, un rivestimento con vasche in 

p.v.c. per il cassone posteriore e un contenitore 



 Il Direttore 

 Dott. Antonio Bartelletti 
 

con chiusura di sicurezza, dove conservare le attrezzature manuali e meccaniche quali rastri, 

flabelli, motoseghe, olio, carburante, oltre agli specifici ricambi dei Dispositivi di Protezione 

Individuali; 

 

Interpellate alcune ditte di settore, stante la necessità di procedere al rivestimento dei cassoni 

posteriori con protezioni in p.v.c. e di disporre dei contenitori per materiali antincendio, in tempi 

rapidi; 

 

Ritenuta maggiormente conveniente l’offerta presentata dalla Ditta Autocarrozzeria “IL PONTE” Il 

Ponte di Ferro s.r.l. con sede in Via Esterna n. 79, località Corvaia di Seravezza (LU), la quale offre, 

la fornitura ed il montaggio del rivestimento dei cassoni posteriori con protezioni a guscio in p.v.c. e 

la fornitura ed il posizionamento dei contenitori con chiusura di sicurezza, per n. 2 automezzi 

polivalenti ad uso antincendio (Pick Up Mazda BT 100), al prezzo di € 1.560,00 oltre I.V.A. del 

20% pari ad € 312,00 e quindi per un complessivo di € 1.872,00; 

 

Considerato che i materiali e le attrezzature di cui sopra rientrano nella tipologia di spesa prevista 

al punto e) “Materiali attrezzature e macchinari per fini igienico-sanitari, di pronto soccorso, di 

prevenzione e sicurezza sui luoghi di lavoro, di difesa antincendio, e di protezione civile” dell’art. 

12 “Soglie e tipologia di spesa per l’acquisizione in economia di forniture e servizi” del 

“Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale relativa a lavori, servizi e forniture” 

approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco n. 12 in data 18.04.2008; 

 

Premesso che si rende necessario assumere impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla Ditta Autocarrozzeria “IL PONTE” Il Ponte di Ferro s.r.l. con sede in Via Esterna 

n. 79, località Corvaia di Seravezza (LU), la fornitura ed il montaggio del rivestimento dei cassoni 

posteriori con protezioni a guscio in p.v.c. e la fornitura ed il posizionamento dei contenitori con 

chiusura di sicurezza, per i n. 2 automezzi polivalenti ad uso antincendio (Pick Up Mazda BT 100), 

al prezzo di € 1.560,00 oltre I.V.A. del 20% pari ad € 312,00 e quindi per un complessivo di € 

1.872,00 (milleottocentosettantadue/00euro); 

 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.872,00 (milleottocentosettantadue/00euro), sull’Intervento 

1.11.07.02 Cap. 1, avente per oggetto “Programma di Prevenzione ed Estinzione degli Incendi 

Boschivi” RR.PP. 2007, del Bilancio di Previsione anno 2009, utilizzando i fondi già impegnati con 

propria determinazione dirigenziale n. 41 del 19.12.2007; 

 
DETERMINA INOLTRE 

 

- Che la presente determinazione entri immediatamente in vigore stante l’urgenza di provvedere 

all’acquisto ed alla installazione delle attrezzature. 

 

 Il Responsabile U.O. Difesa del Suolo 

 Per. Agr. Gianfranco Genovesi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det_dif_18_09 


